АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» мая 2022 года с.Красноармейское № 76

О внесении изменений в постановление от 20.09.2021 №111 «Об утверждении технических

требований  к  размещению  нестационарных  торговых  объектов;  перечня социально-

значимых специализаций НТО; формы уведомления собственников (пользователей) земельных

участков о включении их объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на

право размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных,

 общественно-политических, культурно-массовых,

спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более трех дней);

формы типового договора на размещение НТО; методики определения размера начальных ставок

на торгах на право размещения НТО; формы журнала регистрации договоров о размещении

нестационарного торгового объекта на земельном участке; типовых проектов НТО на территории

Красноармейского  сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей

6 Закона Республики Крым от 05 мая 2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Республике Крым» Постановлением Совета министров

Республики Крым от 23 августа 2016 года № 402 «Об утверждении Порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований в Республике Крым» и внесенными изменениями, руководствуясь Уставом

муниципального образования Красноармейское  сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, Администрация Красноармейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.09.2021 №111 «Об утверждении технических требований

к размещению нестационарных торговых объектов; перечня социально-значимых специализаций

НТО; формы уведомления собственников (пользователей) земельных участков о включении их

объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на право размещения

нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических,

культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не

более трех дней); формы типового договора на размещение НТО; методики определения размера

начальных ставок на торгах на право размещения НТО; формы журнала регистрации договоров о

размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке; типовых проектов НТО на

территории Красноармейского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. П.2 приложения 1 «Технические требования к размещению нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования Красноармейское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым» изложить в новой редакции:

«2. Размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

должно  соответствовать  действующим  градостроительным,  строительным,  архитектурным,

http://internet.garant.ru/document?id=23606044&sub=16
http://internet.garant.ru/document?id=23606044&sub=16

пожарным, санитарным и иным нормам, правилам и нормативам, Техническим требованиям.

Включение НТО в Схему в границах земельных участков муниципальной собственности,

находящихся в пользовании физических или юридических лиц, допускается в следующих

случаях:

- место размещения НТО соответствует Требованиям к размещению НТО и условиям

договора аренды земельного участка;

-  место размещения НТО соответствует Требованиям к размещению НТО и от пользователя

земельного участка в уполномоченный орган местного самоуправления поступило заявление об

изменении конфигурации арендуемого им земельного участка путём изъятия (исключения) из него

площади земельного участка, необходимой для размещения НТО.

Размещение НТО осуществляется в соответствии со Схемой, с соблюдением требований
земельного и градостроительного законодательства, правил благоустройства территорий

городских и сельских поселений, городских округов, внутригородских районов, в том числе вида

разрешенного использования земельного участка.

До установки НТО пользователь земельного участка направляет в орган местного

самоуправления заявление о включении НТО в Схему с приложением эскиза фасада НТО в цвете в

масштабе 1:50, а также схемы размещения НТО с привязкой к местности в масштабе 1:500.

Размещение НТО, указанного в абзаце 2 настоящего пункта, осуществляется после

включения НТО в Схему.

Размещение НТО, указанного в абзаце 3 настоящего пункта, осуществляется после

включения НТО в Схему и заключения договора на право размещения НТО с органом местного

самоуправления.

Без проведения конкурентных процедур места для размещения НТО предоставляются

пользователям земельных участков муниципальной собственности, по заявлениям которых, НТО

включены в Схему.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru

в разделе «Муниципальные образования района. Красноармейское  сельское поселение» и на

стенде в здании администрации Красноармейского сельского поселения по адресу:

с.Красноармейское, ул. Беловодова,  4 «а».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Красноармейского сельского совета –

глава администрации Красноармейского  сельского поселения Е.Н. Косилова